
Požadavky na tvorbu a formát souboru obrázku sloužícímu pro 

potisk obálky: 

 

Formát souboru:  

JPG/JPEG – 8 bit 

Doporučená kvalita komprese 95% a více 

Vzorkování 2:1 – progresivní 

 

Důležité upozornění: Pro nejlepší reprodukci doporučujeme při ukládání či exportu souboru nevolit 

možnost „Vyhladit“. 

 

Barevnost: 

Barevný prostor - RGB. Pro věrný převod barev doporučujeme u souboru použít barevný profil sRGB 

(sRGB IEC61966-2.1). 

 

Důležité upozornění: Pokud grafika obsahuje černé popř. šedé objekty, je nutné barvy těchto objektů 

volit tak, aby hodnoty všech RGB kanálů byly totožné. Např. černá: 0, 0, 0; 50% šedá: 128, 128, 128. 

 

Velikost obrázku/tisku: 

Šířka: 

minimálně 472 px (obrazových bodů) – maximálně 1181 px 

Výška: 

minimálně 236 px – maximálně 709 px 

 

Důležité upozornění:  

Tisk je prováděn při rozlišení 300 dpi. Velikost tištěného obrázku je tedy Š x V: min. 40 mm x 20 mm 

a max. 100 mm x 60 mm. 

 

Velikost tiskové plochy obrázku u zásilek v obálkách C4 je maximálně Š x V = 60 x 45 mm. Pokud je 

obrázek při přepočtu na 300 dpi větší než tento rozměr, tak bude jeho velikost automaticky 

redukována tak, aby jeho šířka či výška nepřekročila tuto hranici. Změna rozměru loga se neprovádí 

oříznutím, nýbrž resamplováním se zachováním poměrů stran. 

 

 

 

 


